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TÜRK ŞİRKETİ KAZAKİSTAN’DA 650 MİLYON DOLARLIK SERA TESİSLERİNİ 
İNŞA EDECEK

Alarko Holding önümüzdeki beş yıl içinde 
Kazakistan’ın tarım sektörüne 650 milyon 
dolarlık yatırım yaparak 500 hektarlık alan-
da sera tesisleri inşa edecektir. Kazakh Invest 
Ulusal Şirketinin de desteğiyle ilerleyen ya-
tırım işbirliği kapsamında Kazakistan Tarım 
Bakanlığı ile Alarko Holding arasında imza-
lanan Karşılıklı Anlayış Memorandumu pro-
jelerin gerçekleşmesine ivme kazandıracaktır. 
Memoranduma göre sera tesisleri inşaatı 2023 
yılı sonuna kadar başlatılacak olup, ilk proje-
ler 2024 yılının yaz ayında tamamlanacaktır.
Alarko temsilcileri yeni seralar için en uygun 

yeri seçmek üzere Kazakistan’ın güney bölgelerini 
ziyaret edecektir. Arsa seçimi yapıldıktan ve proje 
detaylandırıldıktan sonra proje süre ve etaplarının 
belirleneceği bir Yol Haritası hazırlanacaktır. Kaza-
kistan Tarım Bakanlığı, her türlü destek ve gerekli 
koşulları sağlamaya hazır olduğunu bildirdi.
Türkiye’nin en büyük holdinglerinden biri olan 
Alarko enerji, turizm, inşaat, tarım ve ticaret alan-
larında projelerini hayata geçirmektedir. Geçen yıl-
dan itibaren seracılık, açık hava bitki yetiştiriciliği, 
organik gübre üretimi, gıda üretimi ve satışı ve ta-
rımda AR-GE teknolojilerine odaklanan Holding, 
yatırım alanlarına tarım sektörünü de eklemiştir.
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KIRGIZİSTAN

KIRGIZ CUMHURİYETİ’NİN ÇÜY BÖLGESİ, TÜRKİYE PAZARINA İHRAÇ EDİLEN 
ÜRÜN HACMİNİ ARTIRMAYI PLANLIYOR

10 Ocak 2025 tarihinde Kırgız Cumhuriyeti 

Ekonomi Bakanlığı Türkiye Ticaret Temsil-

cisi Çıngız Toktobekov, Kırgız Cumhuriye-

ti Cumhurbaşkanı’nın Çüy Bölgesi Yetkili 

Temsilcisi Kanat Cumagaziyev ile bir araya 

geldi.

Ekonomi Bakanlığı basın servisinden yapı-

lan açıklamaya göre, görüşme sırasında iki 

ülke arasındaki ekonomik ilişkilerin gelişti-

rilmesini amaçlayan bir işbirliği anlaşması 

imzalandı.

Belge kapsamında aşağıdaki hususlar öngörül-

mektedir:

- Kırgız ürünlerinin Türkiye pazarına ihracatının 

arttırılması;

- Çüy Bölgesi’ne Türk yatırımlarının çekilmesi.

Taraflar, ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilme-

si ve karşılıklı yarar sağlayan işbirliği için elverişli 

koşulların yaratılmasına yönelik tedbirleri görüş-

tüler. Ortaklığın güçlendirilmesi ve ortak projele-

rin uygulanması üzerinde özellikle durdular.



3

KIRGIZİSTAN

KIRGIZİSTAN-MACARİSTAN TARIM FORUMU BUDAPEŞTE’DE DÜZENLENDİ

Budapeşte’de düzenlenen III. Kırgız-Macar 
Tarım Forumu çerçevesinde Kırgızistan ile 
Macaristan arasında tarımın geliştirilmesi ve 
iş bağlantılarının kurulmasını amaçlayan bir 
dizi ikili belge imzalandı. Konuyla ilgili açık-
lama Kırgızistan Bakanlar Kurulu basın servi-
sinden geldi.
Forumun temel amacı, iki ülkenin tarım şir-
ketleri arasındaki işbirliği olanaklarının yanı 
sıra mahsul veriminin artırılması, sulama tek-
nolojilerinin iyileştirilmesi, tarım ürünlerinin 
işlenmesi ve çevre dostu sürdürülebilir tarım 
gibi alanlarda yenilikçi çözümlerin uygulan-
masını tartışmaktı.
Foruma, tarım için modern çözümler konu-
sunda uzmanlaşmış büyük Macar şirketlerinin 
yanı sıra, ülkelerinin yatırım potansiyeli hak-
kında raporlar sunan Kırgızistan devlet ku-
rumları ve şirketlerinin temsilcileri de katıldı.
Etkinlik sonucunda bir dizi işbirliği anlaşması 
imzalandı:
- Kyrgyz Agroholding OJSC ile Umvelt Group 
LLC arasında tarım alanında mutabakat zaptı;
- Kyrgyz Agroholding OJSC ile L.A.C. Zrt. 

holding arasında mutabakat zaptı;
- Macaristan Ulusal İşverenler ve Sanayi İşçileri 
Derneği ile “Kırgız Cumhuriyeti Tarımsal Sana-
yi Kompleksi Geliştirme Derneği” Tüzel Kişiler 
Birliği arasında Mutabakat Zaptı.
Tarım forumuna katılan Bakanlar Kurulu Başkan 
Yardımcısı ve Tarım Bakanı Bakıt Torobayev, ya-
tırımcıları desteklemenin önemine dikkat çeke-
rek Macar girişimcileri aktif bir şekilde tarımsal 
üretim yapmaya davet etti.
Torobayev, Kırgızistan’ın yeni ekonomi politika-
sının tarım, enerji, ulaştırma ve transit endüstrisi-
ne odaklandığını ve Macaristan’ın tarım teknolo-
jisinde zengin deneyime sahip güvenilir bir ortak 
olduğunu vurguladı.
Torobayev, “Macaristan’ı tarım teknolojisi ve 
tarım ürünlerinin işlenmesi, bitki çeşitlerinin ge-
liştirilmesi, küçük ve orta ölçekli çiftliklerin ge-
liştirilmesi konularında zengin deneyime sahip 
güvenilir bir ortak olarak görüyoruz” dedi. Yeni-
likçi teknolojilerin tanıtılması ve ortak projelerin 
hayata geçirilmesini amaçlayan Agroforum’un 
her yıl düzenlenmesi planlanıyor.
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KIRGIZİSTAN

KAZAKİSTAN’DA KIRGIZ GİRİŞİMCİLERİN İŞ KULÜBÜ KURULACAK

Almatı’da Kırgızistan’a ait bir ticaret evi 

açılması ve Kırgız girişimciler için bir iş 

kulübü kurulması planlanıyor. Kırgızis-

tan Dışişleri Bakanlığı Basın Servisi’nden 

yapılan açıklamaya göre, Kırgızistan’ın 

Almatı Başkonsolosu Jenişbek Asanku-

lov’un 15 Ocak’ta şehirdeki Kırgız di-

asporası temsilcileriyle gerçekleştirdiği 

toplantıda bu konu gündeme geldi.

Görüşmede Başkonsolos, 2024 sonuçla-

rına göre Kırgızistan’ın sosyo-ekonomik 

kalkınmasında elde edilen önemli başarı-

ların yanı sıra Başkonsolosluk tarafından ya-

pılan çalışmalar ve işbirliğinin ilerletilmesine 

yönelik beklentiler hakkında konuştu.

Toplantıda ayrıca ev sahibi ülkenin mevzuatı-

na uyum, Kırgız vatandaşlarının aşırıcılık ve 

terörizme katılımıyla mücadele, uyuşturucu 

suçlarının önlenmesi ve işçi göçmenlerin mali 

bilgilerinin geliştirilmesi konuları da ele alındı. 

Toplantının sonunda Başkonsolosluğun 2025 

yılı için Kırgız diasporası ve soydaşlarla etkile-

şim planı taslağı görüşüldü ve onaylandı.
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KIRGIZİSTAN

MACAR-KIRGIZ KALKINMA FONU YETKİLİ SERMAYESİNİ 34 MİLYON DOLARA 
ÇIKARACAK

Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı Bakıt 

Torobayev Budapeşte’ye gerçekleştirdiği 

çalışma ziyareti sırasında Macaristan Dış 

Ekonomik İlişkiler ve Dışişleri Bakanı Peter 

Szijjarto ile bir araya geldi. Bu konuda Ba-

kanlar Kurulunda bilgi verildi.

Görüşme sırasında Macar-Kırgız Kalkınma 

Fonu’nun (MKKF) 34 milyon dolarlık ek 

sermayelendirilmesi ve iki ülkenin iş çevre-

lerini desteklemek üzere bir İş Konseyi ku-

rulması konusunda anlaşmaya varıldı.

Görüşmelerde Kırgız çevre dostu ürünle-

rinin Avrupa’ya ihracatının arttırılması ve 

uluslararası standartları karşılayan lojistik mer-

kezlerinin oluşturulması konuları ele alındı. 

Eğitim, göç ve havacılık alanlarında işbirliği 

olanakları üzerinde duruldu.

Macar-Kırgız Kalkınma Fonu’nun yetkili ser-

mayesinin 16 milyon dolar olduğu hatırlatıl-

malıdır. MKKF Başkanı yaptığı açıklamada, 

MKKF Konseyi’nin Macar hükümeti temsilci-

lerinden bu rakamı 16 milyon dolardan 50 mil-

yon dolara çıkarmalarını istediğini bildirdi.
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KIRGIZİSTAN

KIRGIZİSTAN, AZERBAYCAN İLE GÖÇ ALANINDA İŞ BİRLİĞİ ANLAŞMASINI 
ONAYLADI

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Capa-
rov, 20 Ocak 2025 tarihinde “Kırgız Cum-
huriyeti Bakanlar Kurulu ile Azerbaycan 
Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Göç Ala-
nında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanması 
Hakkında Kanunu” imzaladı.
Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanının 
resmî sayfasından yapılan 20 Ocak 2025 
tarihli açıklamada, Kırgızistan Cumhur-
başkanı Sadır Caparov’un “Kırgız Cum-
huriyeti Bakanlar Kurulu ile Azerbaycan 
Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Göç Ala-
nında İşbirliği Anlaşmasının Onaylanması 
Hakkında Kanuna” imza attığı belirtildi.
Anlaşma, Kırgız Cumhuriyeti Bakan-
lar Kurulu ile Azerbaycan Cumhuriyeti 

Hükûmeti arasında 24 Nisan 2024 tarihinde 
Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de imzalanmış-
tı. Kanun, 11 Aralık 2024 tarihinde Kırgızistan 
Parlamentosu (Jogorku Keneş) tarafından ka-
bul edilmişti.
Cumhurbaşkanlığı tarafından yapılan açıkla-
mada, imzalanan anlaşma ile Kırgız Cumhuri-
yeti ile Azerbaycan Cumhuriyeti arasında göç 
alanında iş birliği yapılmasının hedeflendiği, 
anlaşmanın, taraflardan birinin diğer devletin 
topraklarında bulunan vatandaşlarının hakları-
nın korunmasını ve bu devletlerin ulusal mev-
zuatı ve uluslararası yükümlülükleri uyarınca 
karşılıklı bilgi ve deneyim alışverişinde bulu-
nulmasını öngördüğü belirtildi
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KIRGIZİSTAN DIŞİŞLERİ BAKANI TDT GENEL SEKRETERİ İLE BİR 
GÖRÜŞME GERÇEKLEŞTİRDİ

Dışişleri Bakanı Jeenbek Kulubayev, Türk 

Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreteri 

Kubanıçbek Omuraliyev ile işbirliği plan-

larını görüştü. Konu Dışişleri Bakanlığı 

basın servisinde yer aldı.

Taraflar TDT bünyesinde işbirliğinin güç-

lendirilmesi ve üye devletler arasındaki 

etkileşimin geliştirilmesine ilişkin kilit 

konuları ele aldı. Genel Sekreter, Kuluba-

yev’i TDT sekretaryasının 2024 yılı için 

yaptığı çalışmaların sonuçları hakkında 

bilgilendirdi ve mevcut dönem için plan-

larını paylaştı.

Dışişleri Bakanı, Bişkek Deklarasyonunun ve 

Kırgızistan’ın TDT dönem başkanlığının önce-

liklerinin uygulanmasının önemini vurguladı. 

Kırgızistan’ın dönem başkanlığı çerçevesinde 

2025 yılında gerçekleştirilecek etkinliklerin 

hazırlanmasına özel önem verildi.

Toplantının sonunda taraflar, planlanan giri-

şimlerin uygulanması ve TDT çerçevesinde 

işbirliğinin güçlendirilmesi konusunda aktif 

çalışmaya devam etme niyetlerini teyit ettiler.
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KIRGIZİSTAN

TÜRK DOKTORLAR KIRGIZ-TÜRK DOSTLUK HASTANESİ’NDE BÖBREK 
NAKLİ GERÇEKLEŞTİRECEK

Dr. Bahar Aydınlı başkanlığındaki bir he-
yet Recep Tayyip Erdoğan Kırgız-Türk 
Dostluk Hastanesinin çalışmalarını ince-
ledi. Heyette, yakın gelecekte hazır olduk-
larında iki hastaya böbrek nakli yapmayı 
planlayan nakil doktorları da yer aldı.
Sağlık Bakanı Alımkadır Beyşenaliyev, 28 
Ocak’ta Kırgız Cumhuriyeti Sağlık Bakan-
lığında Türkiye Sağlık Bakanlığı Devlet 
Hastaneleri Genel Müdür Yardımcısı Dr. 
Bahar Aydınlı başkanlığındaki Türkiye 
Sağlık Bakanlığı heyetiyle bir araya geldi.
Sağlık Bakanlığı basın servisinden yapı-
lan açıklamaya göre taraflar, Kırgız-Türk 
Dostluğu Bişkek Devlet Hastanesinde or-
gan nakli gerçekleştirilmesiyle ilgili işbir-

liği yapılması konularını ele aldı. Bahar Ay-
dınlı, gelecekte hastanede iki grup organ nakli 
doktorunun çalışacağını söyledi. Doktorlar, 
hastalar hazırlandıkça böbrek nakli ameliyat-
larını gerçekleştirecektir.
Bakan Alımkadır Beyşenaliyev, şu anda iki 
hastanın ameliyat için hazır olduğunu söyle-
di: Bakan, “Kırgızistan ve Türkiye arasında 
daha önce imzalanan anlaşmalar uyarınca, di-
ğer hastalar için de böbrek nakli yapılabilecek. 
Bu operasyonlar Kırgız Bakanlar Kurulunun 
emirleri temelinde finanse edilecek. Bir hasta 
için böbrek naklinin maliyeti 7,5 bin ABD do-
larıdır. İlk iki operasyon için Cumhurbaşkanlı-
ğı Sponsorluk Fonu’ndan 15.000 dolar tahsis 
edilmiştir” dedi.
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BAKANLAR KURULU BAŞKAN YARDIMCISI VE MACAR BÜYÜKELÇİSİ 
KIRGIZİSTAN-MACARİSTAN İLİŞKİLERİNİ GÖRÜŞTÜLER

Bakanlar Kurulu Birinci Başkan Yardım-
cısı Daniyar Amangeldiyev, Macaristan’ın 
Kırgızistan Büyükelçisi Sándor Dorogi’yı 
kabul etti. Bakanlar Kurulu’ndan yapılan 
açıklamaya göre, taraflar ikili ilişkilerin ge-
liştirilmesiyle ilgili konuları ele aldı.
Amangeldiyev, Kırgız-Macar işbirliğinin 
dinamik gelişiminden duyduğu memnuni-
yeti dile getirerek, düzenli siyasi diyalog 
ve çeşitli düzeylerde verimli etkileşime 
dikkat çekti. Macaristan Başbakanı Viktor 
Orban’ın 5 Kasım 2024 tarihinde Kırgızis-
tan’a gerçekleştirdiği başarılı resmi ziyare-
tin stratejik ortaklığın genişletilmesine yö-
nelik önemli bir adım olduğunu vurguladı.
Taraflar, iki ülke arasındaki ticari ve eko-
nomik bağların güçlendirilmesinin önemi-
ne dikkat çekti. Taraflar, Kırgızistan-Maca-
ristan Hükümetlerarası Ekonomik İşbirliği 
Komisyonunun bir sonraki toplantısının 

2025 yılında Budapeşte’de yapılmasını gö-
rüştü. Daniyar Amangeldiyev, Kırgızistan’ın 
Macaristan’ı Avrupa yönünde önemli bir or-
tak olarak gördüğünü belirterek işbirliğinin 
karşılıklı yararlarını vurguladı. Büyükelçi, 
Macaristan’ın işbirliğini daha da genişletme-
ye hazır olduğunu teyit ederek tarım ve tu-
rizm alanlarında özel projeler geliştirmeye 
ilgi duyduklarını vurguladı.
Taraflar ayrıca kültürel değişim, eğitimde iş-
birliği, Macaristan’daki Kırgız öğrenciler ve 
uzmanlar için fırsatlar ve diğer işbirliği alan-
larını görüştüler. Toplantı sonunda taraflar, 
dostluk ve karşılıklı yarar sağlayan işbirliği 
ruhu içinde Kırgız-Macar ilişkilerini daha da 
geliştirmeye ve güçlendirmeye hazır oldukla-
rını karşılıklı olarak teyit ettiler.
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KAZAKİSTAN

ÖZBEKİSTAN VE KAZAKİSTAN YENİ DEMİRYOLU İLE BİRBİRİNE BAĞLANACAK

Kazakistan, Özbekistan ile ticaretini artırmak 
ve ulaşım altyapısını iyileştirmek amacıyla bü-
yük bir demir yolu projesi başlattı. 286 milyar 
tengelik bir yatırımla gerçekleştirilecek proje, 
iki aşamalı olarak tasarlanmıştır ve 2027’de 
tamamlanması planlanmaktadır. Bu projeyle, 
iki ülke arasındaki ulaşım kapasitesinin artırıl-
ması, özellikle ihracat hacminin yükseltilmesi 
ve yolcu treni trafiğinin çoğaltılması hedeflen-
mektedir.
Projenin ilk aşaması, Kazakistan’ın Saryagaş 
bölgesindeki yoğunluğu azaltmak için Sarya-
gaş-Taşkent demir yolu hattında uygulamaya 
konacaktır. Bu hattın inşası, özellikle Saryagaş 
istasyonundaki trafiği rahatlatmayı ve geçişleri 
hızlandırmayı amaçlamaktadır. Saryagaş, Ka-
zakistan ile Özbekistan arasındaki en önemli 
kara yolu bağlantılarından biri olması nedeniy-
le, bu hattın modernizasyonu ve kapasite artı-
rımı, her iki ülkenin ticaretinin akışını büyük 
ölçüde kolaylaştıracaktır.
İkinci aşama ise, Kazakistan’ın Maktaaral ve 
Jetisu bölgelerini ülkenin geri kalanına bağ-
layacak bir hattın inşasını kapsamaktadır. 
Darbaza-Maktaaral hattı, bu iki uzak bölgeyi 
birbirine bağlayarak, ülke içindeki ulaşımı ve 
lojistiği büyük ölçüde iyileştirecektir. Bu hat-
tın açılması, yalnızca bu bölgelerdeki ulaşımı 
kolaylaştırmakla kalmayacak, aynı zamanda 
Kazakistan’ın daha geniş iç pazarlarına erişimi 
hızlandırarak, ekonomik büyümeyi destekleye-
cektir.

Proje, Kazakistan’ın ekonomik kalkınmasına da 
önemli katkılar sağlayacaktır. Yeni demir yolu hat-
tında yerli üretim malzemeleri kullanılacak ve bu 
durum, ülkenin sanayi kapasitesini artıracaktır. Ay-
rıca, Projenin uygulanması sırasında yaklaşık 3 bin 
400 kişiye, proje  tamamlanmasının ardından 500 
kişiye istihdam sağlanacaktır. Bu sayede, demir 
yolu inşası sadece bölgesel ulaşımın geliştirilme-
sine değil, aynı zamanda yerel iş gücünün artırıl-
masına da yardımcı olacaktır. Kazakistan’ın yerli 
üretim malzemelerinin kullanılması, ekonomiye 
katkı sağlamakla birlikte, ulusal üretim sektörünü 
güçlendirecektir.
Yeni demir yolu hattı, Kazakistan ile Özbekistan 
arasındaki ekonomik bağları güçlendirecek ve iki 
ülke arasındaki ticaret hacmini artıracaktır. Ulaşım 
altyapısının geliştirilmesiyle, özellikle tarım ürün-
leri ve diğer malların ihracatı daha hızlı ve verimli 
bir şekilde gerçekleştirilebilecektir. Bu proje, aynı 
zamanda her iki ülkenin ekonomik entegrasyonunu 
pekiştirecek ve Orta Asya’nın genel ulaşım altya-
pısına önemli bir katkı sağlayacaktır.
Kazakistan ve Özbekistan arasındaki bu yeni de-
mir yolu projesi, her iki ülkenin ulaşım ve tica-
ret altyapısını dönüştürme noktasında önemli bir 
adımdır. Projenin tamamlanmasının ardından, böl-
gesel ulaşımda büyük bir iyileşme beklenmektedir. 
Bu gelişmeler, ekonomik büyümeyi teşvik etmekle 
kalmayıp, bölgesel iş birliğini de güçlendirecektir. 
2027’de tamamlanması planlanan bu projeyle, Ka-
zakistan ve Özbekistan arasındaki ulaşım ve ticaret 
alanında yeni bir çağ başlayacaktır.
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KAZAKİSTAN

TÜRK YATIRIM FONU KÜÇÜK VE ORTA ÖLÇEKLİ İŞLETMELERE FİNANSAL 
DESTEK SAĞLAYACAK

Kazakistan Cumhuriyeti Başbakan Yar-
dımcısı ve Dışişleri Bakanı Murat Nurt-
leu, Türk Yatırım Fonu Başkanı Baghdad 
Amreyev ile bir araya geldi. Görüşmeyle 
ilgili olarak şunlar ifade edildi: “Görüşme 
sırasında Fon Başkanı 2024 yılı için yapı-
lan çalışmaların sonuçlarını sunarak Fo-
nun operasyonel faaliyetlerinin başarılı bir 
şekilde başlatıldığına dikkat çekti. Proje 
portföyünün genişletilmesi, altyapı ve eko-
nomik bağların geliştirilmesinin yanı sıra 
Türk ülkelerindeki küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin desteklenmesini içeren 2025 
planlarına özellikle dikkat çekildi”.
Murat Nurtleu, Fonun Türk Devletleri Teş-
kilatı çerçevesinde sürdürülebilir kalkınma 
ve ekonomik işbirliğini teşvik etmek için 
kilit bir araç olarak önemini vurguladı. 

Türk Yatırım Fonu, Türk dünyası ülkelerinin 
ekonomik entegrasyonunun ilk ortak finansal 
kuruluşudur. Başlangıç sermayesi 500 milyon 
dolardır. Fonun temel amacı Türk ülkeleri ara-
sındaki ekonomik ve ticari ilişkileri geliştir-
mektir.
Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Türki-
ye ve Özbekistan liderlerinin 11 Kasım 2022 
tarihinde Semerkant’ta düzenlenen Türk Dev-
letleri Teşkilatı (TDT) zirvesinde Türk Yatırım 
Fonu’nun kurulması konusunda anlaşmaya 
varılmıştı. Fonun kurulmasına ilişkin anlaşma, 
16 Mart 2023 tarihinde Ankara’da düzenlenen 
olağanüstü TDT zirvesi sırasında imzalanmış-
tır. Türk Yatırım Fonu üye ülkeleri Başkanlar 
Kurulu’nun ilk açılış toplantısı 21 Mayıs 2024 
tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.
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KAZAKİSTAN

KAZAKİSTAN, KIRGIZİSTAN’IN EN BÜYÜK ÜÇ TİCARET ORTAĞINDAN BİRİDİR

Kazakistan uzun bir süredir Kırgızistan’ın 
en büyük üç ticaret ortağı arasında yer al-
maktadır. Sadece son iki yılda ikili ticaret 
hacmi istikrarlı bir şekilde 1.5 milyar dola-
rı aşmıştır. Bu rakamlar Kazakistan ve Kır-
gızistan dışişleri bakanlarının toplantısı sı-
rasında açıklanmıştır. Kırgızistan Dışişleri 
Bakanı Astana’ya davet üzerine gelmiştir.
Verilen bilgiye göre, toplantı sırasında 
iki ülkenin bakanları, karşılıklı ticaretin 3 
milyar ABD dolarına kadar artırılmasını 
teşvik etme konusunda anlaştı. Bu doğrul-
tuda, Kazak-Kırgız sınırında Endüstriyel 
Ticaret ve Lojistik Kompleksinin hayata 
geçirilmesinin, ikili ticaret cirosunun no-
menklatürünün genişletilmesinin, düzenli 
iş forumları ve ticaret misyonları düzen-
lenmesinin yanı sıra bölgeler arası bağ-

ların daha da geliştirilmesinin önemine dikkat 
çektiler.
Görüşmede iki ülkenin iş çevreleri için elveriş-
li koşulların yaratılmasına özel önem verildi. 
Kazakistan Kırgızistan ekonomisine 1.3 milyar 
dolardan fazla yatırım yapmıştır. Bakanlar ayrı-
ca enerji, ulaştırma, lojistik alanlarında işbirliği 
için önemli bir potansiyel olduğunu ve ortak 
projelerin hayata geçirilebileceğini kaydettiler. 
Taraflar, bu alanlarda verimli bir işbirliğinin 
geliştirilmesini teşvik etmeye hazır olduklarını 
ifade ettiler. Bakanlar ayrıca enerji, ulaştırma, 
lojistik alanlarında işbirliği için önemli bir po-
tansiyel olduğunu ve ortak projelerin hayata ge-
çirilebileceğini kaydettiler. Taraflar, bu alanlar-
da verimli bir işbirliğinin geliştirilmesini teşvik 
etmeye hazır olduklarını da ifade ettiler.



13

KAZAKİSTAN
MACAR SOİL SOLUTİON ŞİRKETİ KAZAKİSTAN’DA BİR FABRİKA AÇMAYI 

DÜŞÜNÜYOR
Kapital.kz iş bilgi merkezinin Kazakistan 
Cumhuriyeti Su Kaynakları ve Sulama Ba-
kanlığı basın servisine dayandırdığı habere 
göre, Macar Soil Solution şirketi Kazakis-
tan’da su tasarrufu sağlayan bir preparat 
üretmek üzere bir tesis açmayı düşünmek-
tedir.
Kazakistan’da su tasarrufuna yönelik Ma-
car preparatının test edilmesinin ilk aşama-
sı tamamlanmıştır. Su Kaynakları ve Sula-
ma Bakanlığı’nın girişimiyle 4 araştırma 
enstitüsü denemelerde yer almıştır. Bunlar 
Taraz’daki “Kazak Su Yönetimi Araştırma 
Enstitüsü”, Kyzylorda’daki “I. Zhakhaev 
adına Kazak Pirinç Tarımı Araştırma Ens-
titüsü”, “Pamuk ve Kavun Yetiştiriciliği 
Tarımsal Deney İstasyonu” ve “Tarımsal 
Yenilikler Enstitüsüdür”. Testler sırasında 
ilacın farklı gruplarda ve iklim koşulla-
rında toprağın nemlendirilmesi üzerindeki 
etkisinin yanı sıra küçük hacimli suyla su-
lama koşullarında verimi artırma etkisi de 
incelenmiştir.
Bilim adamlarına göre bu preparat pirinç 

tarlalarında yüzde 37’ye varan oranda su tasar-
rufu sağlamaktadır. Geleneksel olarak pirinç 90 
gün boyunca sulanırken, nem tutma preparatının 
kullanılmasıyla 51 gün boyunca sulama yapmak 
yeterli olmaktadır. Şeker pancarı sulamasında 
yüzde 23,9, mısırda ise yüzde 28,7’ye varan su 
tasarrufu sağlanmaktadır. Uzmanlar ayrıca ürün 
verimindeki artışa da dikkat çekmektedir.
Macar Soil Solution şirketinin temsilcileri ise 
çiftçilerden güçlü bir talep gelmesi halinde Ka-
zakistan’da ilacı üretecek bir tesis açmayı planla-
dıklarını söyledi.
“Bugün itibariyle ürünlerimizi Kazakistan’da 
üretmek için bir tesis açma olasılığını da değer-
lendiriyoruz. Bu sayede seyahat maliyetlerini 
azaltabileceğiz. Yani ilaç tarımcılar için birkaç 
kat daha ucuz hale gelecektir” diyen Soil Solu-
tion temsilcisi Daniel Repassi, Kazakistan’da 
üretilen ürünlerin yurt dışına ihraç edilmesinin de 
mümkün olduğunu söyledi.
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KAZAKİSTAN

ASTANA - SEMERKANT TRENİ KAZAKİSTAN’DA ÇALIŞMAYA BAŞLAYACAK

KTZ basın servisinin bildirdiğine göre, As-

tana - Semerkant arasında yeni bir demiryo-

lu hattının açılması planlanmaktadır.

Astana’da, Passenger Transport JSC ve Öz-

bekistan Temir Yulları JSC yönetimi arasın-

da bir çalışma toplantısı düzenlendi ve bu 

toplantı sırasında Kazakistan ve Özbekistan 

arasında uluslararası güzergahların oluştu-

rulmasına ilişkin bir anlaşma kabul edildi. 

Temel olarak, iki ülke arasındaki turizm 

ilişkilerinin gelişmesine katkıda bulunacak 

yeni bir uluslararası Astana - Semerkant güzerga-

hı düşünülmektedir.

Toplantıda, yolcular için seyahati daha kolay 

hale getirmek ve yolcu trafiği hacmini arttırmak 

amacıyla uluslararası güzergahlardaki trenlerin 

tarifelerinin değiştirilmesi olasılığı değerlendiril-

di. Geçen yıl Almatı - Taşkent hattındaki tren 72 

binden fazla yolcu taşıdı, bu da bu rotaya olan 

ilginin arttığını göstermektedir.
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KAZAKİSTAN

KAZAKİSTAN’DA 1 GWT RÜZGÂR ENERJİSİ SANTRALİ KURULACAK

Jambıl Bölgesi Akimi Yerbol Karashu-

keyev, 1 GW kapasiteli rüzgâr enerjisi 

santrali inşaatı projesini görüşmek üzere 

Masdar şirketinin temsilcileriyle bir araya 

geldi. Jambıl Bölgesi basın servisi, proje-

nin bir enerji depolama sistemi içerdiğini 

ve ön maliyetinin 742 milyar tenge oldu-

ğunu bildirdi.

Proje yöneticisi Yernur Djiyenbayev rüz-

gâr çiftliğinde jeoteknik çalışmaların de-

vam ettiğini söyledi. Büyük yenilenebilir 

enerji tesisinin inşaatına önümüzdeki yıl 

başlanması planlanmaktadır.

Yernur Djiyenbayev ayrıca şirketin bölgedeki 

varlığını genişletmeyi ve yeşil enerji alanında 

yeni yatırım projeleri geliştirmeyi planladığını 

belirtti.

Yerbol Karaşukeyev, bölge sakinleri arasından 

nitelikli uzmanlar yetiştirmek için yerel üniver-

sitelerle işbirliği yapılmasının önemini vurgu-

ladı. Akim, projenin ülkenin enerji güvenliğini 

güçlendirmek için önemli bir adım olacağına 

inandığını ifade etti.

Jambıl Bölgesi’nde yenilenebilir enerji sektörü, 
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KAZAKİSTAN
KAZAKİSTAN’DA BİR ÖZBEK ŞİRKETİ TARAFINDAN BEŞ BÜYÜK 

İŞLETME KURULACAK

Türkistan bölgesinde bir Özbek şirketi ta-
rafından beş büyük işletme kurulacak. Pro-
jenin toplam maliyeti 21 milyar tenge’dir 
(39.6 milyon dolar). 2 binden fazla istihdam 
yaratılacak. Bölgenin Akim’i Nuralhan Ku-
şerov, pamuk-tekstil kümelenmesinde faali-
yet gösteren Özbek şirketler grubu “Global 
Textile Group” başkanı Muzaffar Razakov 
ile bu konuyu görüştü. Grup şu anda Makta-
aral bölgesinde bir tekstil fabrikası ve lojis-
tik merkezi açmak için bir proje yürütmek-
tedir.
Konuyla ilgili olarak şu bilgiler verildi: 
“Akimiat’ta ‘“Global Textile Turkistan” 
projesi kapsamında bir lojistik merkezi, bir 
pamuk işleme tesisi, bir tekstil fabrikası, 
boyama, eğirme ve konfeksiyon fabrikala-
rı kurulacak. Pamuk işleme tesisinin yıllık 
kapasitesi 13.800 ton olacak. Hazır ürünler 
hem iç pazara sunulacak hem de Avrupa ül-

kelerine ihraç edilecek. Üretimde İsviçre tekno-
lojileri kullanılacak”.
Fabrikaya gerekli altyapının sağlanması için bir 
yol haritası geliştirilmiştir. Bölgenin Akimi, or-
tak projelerin plana uygun olarak ve her aşama-
da idari destekle uygulanacağı konusunda temi-
nat verdi.
2024 yılında şirket, 3,2 bin hektarlık alana ekilen 
“Namangan-77” çeşidi pamuk tohumları getir-
miştir. Verim beklentileri aşmıştır. Yıllık 10 bin 
ton kapasiteli bir pamuk alım noktasının inşası 
da tamamlanmıştır.
Çalışmalar yerel çiftçilerle yakın işbirliği için-
de yürütülmektedir. Özbekistan’dan gelen tarım 
uzmanları ekim ve hasat kampanyaları sırasında 
çiftçilerle deneyimlerini paylaşmaktadır. Akim-
likten yapılan açıklamada tekstil fabrikasının 
2027 yılında faaliyete geçmesinin planlandığı 
belirtildi.
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KAZAKİSTAN

KAZAKİSTAN TATİL BÖLGELERİNDE ÜÇ YENİ HAVALİMANI İNŞA EDİLİYOR

Kazakistan’ın Zaysan, Katon-Karagay ve 

Kenderli tatil beldelerinde yeni havaliman-

larının inşaatı başladı. Sivil Havacılık Komi-

tesi’nden yapılan açıklamaya göre, bu proje-

lerin bölgesel ekonomiyi canlandırması ve 

hem yerli hem de yabancı turistlerin ilgisini 

artırması beklenmektedir.

Girişim, iç turizmi geliştirmeyi ve hava 

yolculuğunun kullanılabilirliğini artırmayı 

amaçlamaktadır. Yeni tesislerin yerel ekono-

mi için bir büyüme itici gücü olması, istihdam 

yaratması ve turist çekmesi beklenmektedir.

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert 

Tokayev’in talimatında, “Katon-Karagai, 

Zaisan ve Kendirli tatil bölgelerinin potansiyeli 

ortaya çıkarılmalıdır. Tatil bölgelerinde, yüksek 

kaliteli yol altyapısı ile birlikte hava terminal 

kompleksleri ve havaalanları inşa edilmesi gerek-

mektedir” denildi.

Buna ek olarak, Khorgos özel ekonomik bölgesin-

de büyük bir yolcu ve kargo havacılık kompleksi 

inşa edilmektedir. Artan trafik hacmi karşısında 

Kazakistan’ın havalimanları 2024 yılında 30 mil-

yon yolcuya hizmet verirken kargo trafiği 28.000 

tona ulaşmıştır.
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KAZAKİSTAN

KAZMORTRANSFLOT GEMİLERİ 2024 YILINDA AKTAU’DAN BAKÜ’YE 51,4 
BİN KONTEYNER TAŞIDI

Ulusal KazMunayGas (KMG) şirketinin bir 

iştiraki olan Kazmortransflot (KMTF) gemi-

leri Aktau-Bakü güzergahında yirmi fit eşde-

ğer birim (TEU) cinsinden 51.4 bin konteyner 

taşıdı. Bu haber Report tarafından KMG’nin 

mesajına atıfta bulunularak verildi.

Haberde “2024 yılında konteyner taşıma-

larında olumlu dinamikler yaşandı. KMTF 

güçleri tarafından 2019 yılında başlatılan 

Aktau-Bakü-Aktau güzergahında geçen yıl 

51,4 bin TEU veya toplam 55 bin TEU’luk 

hacmin %94’ü taşındı” denildi.

Ayrıca 2024 yılında Kazmortransflot gemile-

ri, 2023 yılına kıyasla %22,2 daha fazla olan 

rekor 13,2 milyon ton petrol taşımıştır.

Şu bilgiler de verildi: “Büyüme, Tengiz ve Ka-

rajanbas sahalarından Hazar Denizi üzerinden 

yapılan petrol sevkiyatının yanı sıra Karadeniz 

üzerinden hidrokarbon taşınmasındaki artış sa-

yesinde sağlandı. Tankerlerin faaliyete geçme-

sinden bu yana taşınan toplam petrol hacmi 170 

milyon tonu aştı”.
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TÜRKMENİSTAN

KIRGIZİSTAN-AVRUPA TAŞIMACILIK ROTASI TÜRKMENBAŞI LİMANI’NDAN 
GEÇİYOR

Türkmenistan Bakanlar Kuruluna bağlı 
Ulaştırma ve İletişim Ajansı Basın Servi-
si, Hazar Denizi kıyısındaki Türkmenbaşı 
Uluslararası Deniz Limanının Kırgızis-
tan-Özbekistan-Türkmenistan-Azerbay-
can-Avrupa Birliği ulaşım koridorunun bir 
parçası olduğunu ve şu anda tamamen faa-
liyete geçtiğini bildirdi. 
Bu ulaşım koridoru, yükün Kırgızistan’dan 
Türkmenistan’a, özellikle Türkmenbaşı li-
manına ve ardından Avrupa’ya veya Ast-
rahan’a (Rusya) sevk edilmek üzere Hazar 
Denizi üzerinden Alyat limanına (Azerbay-
can) taşınmasına imkân sağlamaktadır. 
Kırgız Cumhuriyeti Ulaştırma ve İletişim 
Bakan Yardımcısı Beknazar Bazaraliyev, 
Kırgız nakliyecilerin Avrupa’ya yük teslim 
etmek için bu rotayı aktif olarak kullandık-
larını söyledi. Rota Kırgızistan’dan Özbe-
kistan ve Türkmenistan’a, oradan da deniz 
yoluyla Azerbaycan’a ve Avrupa’ya uzan-
maktadır. Bişkek’ten uluslararası Türkmen-

başı limanına kadar olan mesafe 2.500 kilometre 
civarındadır.
Bazaraliyev koridorun, özellikle Kuzey-Güney 
ulaşım koridorunun planlanan açılışını göz önün-
de bulundurarak, ticaret ve bağlantı için yeni fır-
satlar yarattığını vurguladı. 
Bu güzergâh aynı zamanda Asya ve Avru-
pa’yı birbirine bağlayan daha geniş Asya-Pa-
sifik-Çin-Kırgızistan-Özbekistan-Türkmenis-
tan-Azerbaycan-Gürcistan-Türkiye-Avrupa 
ulaşım koridorunun da önemli bir parçasını oluş-
turmaktadır. 
Hazar Denizi’nin doğu kıyısında yer alan Türk-
menbaşı limanı, çeşitli kargo türlerinin uluslara-
rası nakliyesi için tasarlanmıştır. Bu liman, Orta 
Asya ve Avrupa’yı deniz, kara ve demiryollarıyla 
birbirine bağlayan bir “deniz kapısı” ve bölgede-
ki en büyük transit merkezidir.
https://business.com.tm/ru/post/13012/kyrgyzs-
taneurope-transport-route-passes-through-turk-
menbashy-port
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ÖZBEKİSTAN

ÖZBEK ŞİRKETİ KIRGIZİSTAN’A HİJYEN ÜRÜNLERİ İHRAÇ ETMEYİ PLANLIYOR

Özbekistan Başkonsolosluğu, Özbek hijyen 

ürünleri üreticisi ihracat müdürü Zikriyohon 

Ma’murov ile Kırgız Datka Holding LLC baş-

kan yardımcısı Dilnoza Tapvaldiyeva arasın-

da Kokand Serbest Ekonomik Bölgesinde bir 

toplantı yapılmasını sağladı. Toplantının amacı 

Özbek ürünlerinin Kırgızistan’a ihracatını gö-

rüşmekti.

Ma’murov, şirketinin ürünlerini tanıtarak Öz-

bek pazarındaki yüksek kalite ve rekabet gü-

cünü vurguladı. Satış pazarını genişletmeye ve 

Kırgız pazarına girmeye ilgi duyduğunu ifade 

etti.

Tapvaldiyeva da Kırgız pazarının özellikleri, 

mevzuat, vergilendirme ve yabancı yatırım-

cılara yönelik teşvikler hakkında bilgi verdi. 

Taraflar, Kırgızistan’da Özbek şirketinin bir 

şubesinin açılması, Oş, Celal-Abad, Özgen ve 

Kızıl-Kiya şehirlerinde perakende satış mağa-

zalarının kurulması ve depoların kiralanması 

imkanlarını görüştü.

Toplantı sonucunda, Datka Holding LLC’nin 

Özbek şirketinin Kırgızistan’da tescili ve daha 

sonraki faaliyetleri konusunda pratik yardım 

konusunda bir anlaşmaya varıldı. Bu etkinlik, 

Özbekistan ve Kırgızistan arasında iş ve ihracat 

alanında artan işbirliğine işaret etmektedir.
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ÖZBEKİSTAN

TÜRK FİRMASI ÖZBEKİSTAN DERİ SEKTÖRÜNDEKİ YENİLİKLERİN TANITIMINI 
GÖRÜŞTÜ

Türk şirketi Aplus Tedariks AS, Uzcharmsa-

noat Derneği yetkilileri ile deri yarı mamul 

ürünlerin yüzey kaplamasının iyileştirilme-

sini amaçlayan yenilikçi bir projenin uygu-

lanması konusunda görüşmelerde bulundu.

Bu proje, sadece ürünlerin iç pazardaki re-

kabet gücünü arttırmayı değil, aynı zamanda 

yüksek kaliteli ve özel kaplamaların kullanı-

mı yoluyla dış pazarlarda da rekabet edebi-

lirliklerini sağlamayı amaçlıyor.

Aplus Tedariks AS, bu işbirliğinin Özbekis-

tan’daki deri endüstrisinin teknolojik geli-

şimi için önemli bir adım olacağına inandığını 

ifade etti.

Yeni teknolojilerin tanıtılması ve yerli üreticiler 

ile yabancı yatırımcılar arasında etkili bağlantı-

ların kurulmasının, yerel endüstrinin büyümesi 

için büyük umutlar yaratacağı belirtildi.

Şirket temsilcilerinin de vurguladığı gibi, bu ya-

tırım projesi Özbekistan’ın uluslararası pazarlar-

daki rekabet gücünün artmasına katkıda buluna-

caktır. Yerli sanayinin gelişimini teşvik etmenin 

yanı sıra ülkenin bir bütün olarak ekonomik bü-

yümesinin sağlanmasına da katkıda bulunacaktır.
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ÖZBEKİSTAN

TÜRKİYE, ÖZBEKİSTAN’DAKİ YABANCI SERMAYELİ ŞİRKET SAYISI 
BAKIMINDAN ÜÇÜNCÜ SIRADA YER ALIYOR

Özbekistan İstatistik Ajansı’na göre, 1 Ocak 
2025 itibariyle ülkede 14.871 yabancı serma-
yeli işletme ve kuruluş faaliyet göstermekte-
dir. Bu, Özbekistan’ın yabancı yatırımcılar 
için giderek artan çekiciliğinin kanıtıdır ve 
ülkenin ekonomisini geliştirmedeki başarısı-
na işaret etmektedir.
Yabancı katılımlı işletmelerin sayısı bakımın-
dan liderler şunlardır:
Çin: 3357 işletme                                              
Rusya: 2.937 işletme
Türkiye: 1.826 işletme
Bu ülkelerden sonra Kazakistan (1.041 işlet-
me), Güney Kore (644 işletme) ve ABD (304 
işletme) gelmektedir. Bu, Özbekistan’daki 
yatırım akışlarının çeşitlendiğini ve çeşitli 
devletlerin ülke ekonomisine olan ilgisini te-
yit etmektedir.

Yabancı katılımlı işletmelerin sayısının artması, 
Özbekistan ekonomisinin çeşitli sektörlerinin ge-
lişimi üzerinde olumlu bir etkiye sahiptir, yeni 
istihdam yaratmaktadır ve ekonomik büyüme-
yi teşvik etmektedir. Yabancı yatırımların giri-
şi, modern teknolojilerin kullanılmasına, Özbek 
işletmelerinin rekabet gücünün artmasına ve ül-
kenin küresel ekonomik sisteme entegrasyonuna 
katkıda bulunmaktadır.
Uzmanlar, yabancı sermayeli işletmelerin sayı-
sındaki artış dinamiklerinin gelecekte de devam 
edeceğine ve Özbekistan’ın daha fazla ekonomik 
kalkınmasına katkıda bulunacağına inanmakta-
dır. Çeşitli ülkelerden yatırımların çekilmesi eko-
nominin çeşitlendirilmesine ve belirli pazarlara 
bağımlılığın azaltılmasına da katkı sağlamakta-
dır.
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ÖZBEKİSTAN’IN ALTERNATİF ULAŞIM YOLLARININ BİR 
KISMI TÜRKMENİSTAN’DAN GEÇECEK

Özbekistan Ulaştırma Bakanlığı, uluslara-
rası güzergahları çeşitlendirmek ve yük ta-
şımacılığında alternatif ulaşım koridorları 
oluşturmak amacıyla çeşitli çalışmalar yü-
rütmektedir. Bu kapsamda ulaşım yollarının 
bir kısmı Türkmenistan topraklarından geçe-
cektir.
Özbekistan Ulaştırma Bakanı Ilhom Mahka-
mov’un sözlerine atıfta bulunularak paylaşı-
lan habere göre bu geçişler, dış ticaret ope-
rasyonlarının istikrarını sağlama ihtiyacıyla 
bağlantılıdır. Bu bağlamda Türkmenistan-İ-
ran-Türkiye-Avrupa Birliği ve Türkmenis-
tan-Azerbaycan-Gürcistan-Avrupa rotaları 
ana ulaşım rotaları olarak değerlendirilmek-
tedir.
Özbekistan, yeni güzergahların verimli bir 
şekilde işletilmesini sağlamak için bir dizi 

önlem almaktadır. Bu alanda Belçika, Ermenistan, 
Sırbistan, Norveç, Hırvatistan, Arnavutluk ile kara 
yolu taşımacılığına ilişkin yeni uluslararası anlaş-
maların imzalanmasının yanı sıra Çin, İran, Belarus, 
Ukrayna, Moldova ve Romanya ile mevcut anlaş-
maların revize edilmesi planlanmaktadır.
Gümrük prosedürlerini basitleştirecek ve ürünlerin 
geçişini hızlandıracak “yeşil koridorlar” sisteminin 
uygulamaya konulmasının yanı sıra taşıma belgele-
rinin karşılıklı tanınması da dikkate alınan yenilik-
ler arasında yer almaktadır.
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ÖZBEKİSTAN VE TÜRK ÜLKELERİ ORTAK BİR BİLİMSEL UYDU OLUŞTURACAK

Özbek uzmanlar ülke tarihinde ilk kez 
Türk Devletleri Teşkilatı ile birlikte 2026 
yılında yörüngeye gönderilmesi planlanan 
bir uydunun yapımında görev alacak.
Uzbekcosmos bölüm başkanı Mukhiddin 
Ibragimov, cumhuriyetin Türk ülkeleriyle 
ortak bir uydunun fırlatılmasında yer ala-
cağını söyledi. Onun verdiği bilgiye göre 
Özbek uzmanlar bazı teknolojileri gelişti-
recek ve bunları cihaza entegre edecektir. 
Ibragimov, “Bu uydu tamamen Özbekis-
tan’da inşa edilmeyecek, ancak uzmanla-
rımız onun oluşturulmasında aktif olarak 
yer alıyor. Uzay izleme altyapısı konusun-
da şimdiden önemli ilerlemeler kaydettik” 
dedi.
Uzbekcosmos Başkanı İsmoil Rasulov, 

Japonya’daki Kyushu Teknoloji Enstitüsü ile 
bir anlaşma imzalandığını söyledi. Yedi Özbek 
ekibi 2025 yılında ilk uydularını geliştirmeye 
ve monte etmeye başlayacaktır. Özbekistan’da 
bir uydu fırlatma fikri 2018 yılında ortaya çık-
mıştı. Sadece birkaç yıl sonra, proje Uzbekcos-
mos’un yönetimi altına girdi ve burada potan-
siyeli incelendi ve net bir plan oluşturuldu.
Özbekistan sadece uzay teknolojisini geliştir-
meyi değil, aynı zamanda kendi uzmanları-
nı yetiştirmeyi de hedeflemektedir. Bu proje, 
uzay araştırmaları yolunda ülke için önemli bir 
dönüm noktası olacaktır.
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ÖZBEKİSTAN’DA 2024 YILINDA YABANCI YATIRIMLAR 35 MİLYAR DOLAR OLDU

Özbekistan Cumhurbaşkanı Şavkat Mirzi-

yoyev’in katıldığı bir toplantıda 2024 yılın-

da yatırımların çekilmesi ve ihracatın art-

tırılmasına yönelik çalışmaların sonuçları 

değerlendirildi. Konuyla ilgili olarak ülke 

liderinin basın servisinden bir açıklama ya-

pıldı.

Cumhuriyet ekonomisinin istikrarlı bir şe-

kilde büyümeye devam ettiği belirtildi. Bu-

nun nedeni Özbekistan’da izlenen açıklık 

ve aktif sermaye çekimi politikasıdır. Ülke-

nin GSYİH’si 2024 yılında %6,5’lik bir bü-

yüme ile 115 milyar dolara ulaştı. Yabancı 

yatırımların hacmi de 1,6 kat artarak 35 milyar 

dolara ulaştı.

Ülke topraklarında 242 büyük ve orta ölçekli 

proje faaliyete geçirildi. Bunların toplam ma-

liyeti 10 milyar doları buldu. Ayrıca ihracat ilk 

kez 27 milyar dolara ulaştı. Mirziyoyev, ülke 

ekonomisinin daha da geliştirilmesi için bu 

sürecin devam ettirilmesinin önemine dikkat 

çekti.
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ÖZBEKİSTAN VE TÜRKİYE ARASINDA SAĞLIK ALANINDA İŞBİRLİĞİNİN 
GELİŞTİRİLMESİ KONULARI ELE ALINDI

Özbekistan Cumhuriyeti Ekonomi ve Mali-

ye Bakan Yardımcısı Otabek Fazilkarimov 

bu yıl 17 Ocak’ta Sakarya ili (Türkiye) sağ-

lık sistemi temsilcileriyle bir toplantı ger-

çekleştirdi.

Toplantıda sağlık sisteminin reformu, fi-

nansmanının iyileştirilmesi ve dijital tek-

nolojilerin tanıtılmasının yanı sıra bu alan-

larda deneyim alışverişi konuları ele alındı.

Türk tarafı, sağlık hizmetlerinin dijitalleş-

tirilmesi, sağlık sigortası sisteminin getiril-

mesi, tıbbi hizmetler listesinin kodlanması, 

ilaçların sağlanması ve kontrolü konularındaki 

deneyimlerini sundu.

Özellikle, sağlık hizmetlerinde mali yönetimin 

iyileştirilmesine yönelik etkili mekanizmalar, 

ilaç ihtiyacının online kontrolü ve sağlık sigor-

tası sisteminin geliştirilmesi konuları ele alındı. 

Özbek tarafı, Özbekistan’da sağlık hizmetlerinin 

finansmanı ve yönetimi sisteminin iyileştirilmesi 

sürecinde Türk deneyiminin incelenmesi ve uy-

gulanması girişimini desteklemiştir.
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MERİT CHEMİCALS ÖZBEK ŞİRKETİ KIRGIZ PAZARINA GİRMEYİ 
DÜŞÜNÜYOR

Kırgızistan ve Özbekistan, Özbek ve Kırgız 
üreticiler arasında kimyasal hammadde ve 
hazır ürünler alanında deneyim alışverişine 
yönelik bir projenin hayata geçirilmesi ko-
nusunda anlaştı. Anlaşma 23 Ocak’ta Ang-
ren kentinde Kırgızistan’ın Özbekistan’daki 
Ticaret Temsilciliğinin Merit Chemicals’ın 
üretim süreciyle tanışması sırasında sağlan-
dı.
Merit Chemicals, çeşitli endüstrilerde kulla-
nılan kimyasal hammadde ve hazır ürünle-
rin üretiminde uzmanlaşmıştır. Ana ürünleri 
arasında şunlar yer almaktadır:
- polyester yağlar ve polyester reçine (küvet, 
kanalizasyon boruları, sulama sistemleri, 
otomobil parçaları bileşenleri ve diğer ürün-
lerin üretiminde kullanılır);
- akrilik ve akrilik reçine (boya ve tekstil 
endüstrisinde su itici bir etki yaratmak için 
kullanılır);

- ağartma killeri (bitkisel yağların filtrasyonun-
da yaygın olarak kullanılır).
Kırgız Cumhuriyeti Ticaret Temsilciliği, Me-
rit Chemicals ile Kırgız üreticiler arasında bir 
deneyim alışverişi projesi başlattı. Özbek şir-
ketinin yönetimi, modern teknolojilerin Kırgız 
üretimine girmesi için koşullar yaratacak işbir-
liğine hazır olduğunu ifade etti.
Merit Chemicals yönetimi de Kırgızistan paza-
rına ilgi duyduğunu ve şirketin Kırgızistan’da 
bir şube veya temsilcilik açma ihtimalini değer-
lendirdiğini dile getirdi. Taraflar, ortak projele-
rin gerçekleştirilmesine yönelik atılacak adım-
ları görüşmeye devam etme konusunda mutabık 
kaldılar.
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ULUSLARARASI AZERBAYCAN BANKASI ÖZBEK PAZARI İLE İLGİLENİYOR

Özbekistan Cumhuriyeti Yatırım, Sanayi ve 
Ticaret Bakanı Laziz Kudratov 24 Ocak 2025 
tarihinde Uluslararası Azerbaycan Bankası 
(IBA) Yönetim Kurulu Başkanı Abbas İbra-
gimov ile bir görüşme gerçekleştirdi.
Görüşmede bankacılık, yatırım ve finans sek-
törlerinde işbirliği perspektifleri ele alındı. 
Özbek tarafı, Azerbaycanlı ortaklarına özel-
leştirme programı, yenilikçi bankacılık hiz-
metleri girişimleri ve ortak finansman için 
büyük projeler de dahil olmak üzere yeni iş-
birliği alanları sundu.
Abbas İbragimov, Özbekistan’ın yatırım or-
tamının iyileştirilmesi ve bankacılık sistemi-
nin dijitalleştirilmesine yönelik çabalarını de-
ğerlendirdi. İbragimov ayrıca yerel bankalar 
ve fintech şirketleriyle işbirliği içinde yatırım 
projelerinin uygulanmasına katılmaya hazır 

olduklarını ifade etti.
Toplantının ardından taraflar, işbirliğini güçlen-
dirmeye yönelik karşılıklı ilgiyi teyit etti ve üze-
rinde mutabık kalınan girişimlerin etkili bir şekil-
de uygulanması için etkileşim formatını belirledi.
1992’de Bakü’de kurulan International Bank of 
Azerbaijan (IBA), Güney Kafkasya bölgesindeki 
en büyük finans kuruluşlarından biridir. Aktif bü-
yüklüğü 8,1 milyar dolar olan Banka, yaklaşık 16 
bin tüzel kişiye ve 2,2 milyondan fazla bireye hiz-
met vermektedir. Azerbaycan genelinde 74 şubesi 
ve 10 satış noktası bulunmaktadır ve 3.500 kişiyi 
istihdam etmektedir.
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TÜRKİYE-AZERBAYCAN-ÖZBEKİSTAN İŞ FORUMU ANKARA’DA DÜZENLENDİ

Ankara’da Türkiye Ticaret, Azerbaycan 

Ekonomi ve Özbekistan Yatırım, Sanayi ve 

Ticaret Bakanlıklarının desteğiyle, Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Azer-

baycan İhracat ve Yatırım Teşvik Ajansı 

(AZPROMO) ve Özbekistan Yatırım Teşvik 

Ajansının ortak organizasyonuyla Türki-

ye-Azerbaycan-Özbekistan iş forumu dü-

zenlendi.

Verilen bilgiye göre, etkinliğe her üç ül-

keden inşaat, tütün, gıda sanayi, ilaç, yapı 

malzemeleri, turizm, tekstil, sanayi, lojistik 

ve diğer alanlarda faaliyet gösteren 200’e 

yakın girişimci katıldı. İş forumuna Azer-

baycan Ekonomi Bakanı Mikayıl Cabbarov, 

Türkiye Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Özbe-

kistan Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakanı La-

ziz Kudratov katıldı.

Etkinlikte Azerbaycan’ın Türkiye ve Özbe-

kistan ile ilişkilerinin gelişimi, potansiyel or-

tak projeler hakkında bilgi verildi. Ülkelerin 

bulunduğu bölgedeki jeopolitik süreçler ışı-

ğında devlet başkanlarının liderliğiyle karşı-

lıklı ortaklık ilişkilerinin daha da güçlendiği 

belirtildi.

Türk Devletleri Teşkilatı’nın (TDT) işbirli-
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ğinin güçlenmesinde önemli rolü bulunmak-

tadır. TDT’nin 11. Zirvesi çerçevesinde üye 

devletler arasında imzalanan Dijital Ekono-

mi Ortaklık Anlaşması, devlet başkanlarının 

gayri resmi zirve toplantısında imzalanan 

Karabağ Beyannamesi ve Türk Yatırım Fonu 

stratejik ve ekonomik ilişkilerin güçlendiril-

mesinde önemli rol oynamaktadır.

Bugüne kadar Türkiye’nin Azerbaycan eko-

nomisine büyük miktarda yatırım yaptığı ve 

ülkeler arasındaki yatırım işbirliğinin geniş-

lediği belirtildi. Aynı zamanda Azerbaycanlı 

yatırımcıların, ülkeler için tek bir ekosiste-

min katılımcıları olarak hareket etme karar-

lılığında oldukları ve Azerbaycan’ın Türkiye 

ekonomisine 20 milyar ABD doları civarın-

da yatırım yaptığı vurgulandı. Türk şirketle-

ri, işgalden kurtarılan Azerbaycan toprakla-

rının yeniden inşasında daha aktif rol almaya 

ve sunulan teşviklerden yararlanmaya davet 

edildi.

İş forumunda Azerbaycan’ın Özbekistan ile 

ticaret hacminin giderek arttığı vurgulandı. 

Orta Koridor üzerinden transit taşımalarında 

da artış olduğu ve 500 milyon dolar serma-

yeli Azerbaycan-Özbekistan Yatırım Şirketi 

aracılığıyla sekiz proje üzerinde çalışmalar 

yürütüldüğü belirtildi.

Özbekistan Cumhurbaşkanının Özbek halkı 

adına Karabağ’a hediye olarak inşa ettirdiği 

Fuzuli ilçesindeki Mirza Uluğbey okulunun fa-

aliyete başlaması ve Hankendi şehrinde tekstil 

fabrikasının açılışının ülkeler ve halklar arasında 

gerçek bir kardeşlik örneği olduğu vurgulandı. 

Forumda Azerbaycan, Türkiye ve Özbekistan 

arasında ekonomik birliğin güçlendirilmesi, iş 

ortaklığının etkinliğinin artırılması, ticari ilişki-

lerin genişletilmesi, ülkeler ve bölge için önemli 

yatırım projelerinin teşviki imkanları tartışıldı. 

Etkinlikte TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 

AZPROMO İcra Direktörü Yusif Abdullayev, 

İşverenler Teşkilatları Milli Konfederasyonu ve 

Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği Başka-

nı Mammad Musayev, Küçük ve Orta Ölçekli 

İşletmelerin Gelişimi Ajansı Yönetim Kurulu 

Başkanı Orhan Mammadov, Özbekistan Yatırım 

Teşvik Ajansı Vekil İcra Direktörü Mansurcan 

Rasulev ülkeler arasında ekonomik işbirliğinin 

güçlendirilmesi, ticaret hacminin artırılması, 

bölgesel ulaşım ve lojistik potansiyeli ile işbir-

liğinin geliştirilmesi için ortak fırsatlar hakkında 

bilgi verdiler. Etkinlik B2B formatında görüş-

melerle devam etti.
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SOCAR’IN TÜRKİYE’DEKİ PROJE YATIRIMLARI 18,5 MİLYAR DOLARI AŞTI

Azerbaycan Devlet Petrol Şirketi’nin (SO-

CAR) Türkiye’deki 17 yıllık faaliyeti bo-

yunca bu ülkeye yaptığı yatırımların hacmi 

18,5 milyar doları aştı. SOCAR Türkiye 

Üst Yöneticisi (CEO) Elçin İbadov, İstan-

bul’da düzenlenen bir basın toplantısında 

bu açıklamayı yaptı.

İbadov, SOCAR Türkiye Enerji’nin yapı-

sında 32 şirketin yer aldığını belirtti. İba-

dov, “Önümüzdeki beş yıl içinde petrol ra-

finerisi ve petrokimya alanında yüksek düzeyde 

entegrasyona sahip bir şirket olmayı hedefliyo-

ruz” dedi.

İbadov, şirketin bu dönemde kesintisiz ve verimli 

bir gaz ve enerji tedarikçisi olmayı ve sürdürüle-

bilir kalkınmayı sürdürmeyi amaçladığını sözle-

rine ekledi.
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ÇİN’DEN ORTA KORİDOR ÜZERİNDEN TAŞINAN KARGO HACMİ 25 KAT ARTTI

Çin’den Orta Koridor boyunca taşınan yük 

hacmi 2024 yılında 2023’e göre 25 kattan 

fazla artarak 27 bin konteyneri aştı. Azer-

baijan Railways CJSC (ADY) bu konuda 

açıklama yayınladı.

Şirket, altyapının geliştirilmesinin Azer-

baycan topraklarında yılda en az 1.000 blok 

trenin taşınmasına olanak sağladığını kay-

detti. Önemli bir gelişme ise Mart 2024’te 

Çin’in Xi’an kentinden Bakü’ye ilk kontey-

ner treninin sadece 11 günde ulaşmasıydı. 

Azerbaycan, Kasım ayında Çin’e ilk yük tre-

nini göndererek yerel girişimciler için yeni fır-

satlar yarattı.

Bakü-Tiflis-Kars hattının 2024 yılında moder-

nizasyonuyla, yıllık kapasitenin 1 milyon ton-

dan 5 milyon tona çıkarılması mümkün oldu. 

Orta Koridor, Doğu ile Batıyı birbirine bağla-

yan stratejik öneme sahip bir güzergah olmaya 

devam etmektedir ve potansiyeli giderek art-

maktadır.
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TÜRK DEVLETLERİ TEŞKİLATI GÜMRÜK HİZMETİ BAŞKANLARI 10. TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Bakü’de Türk Devletleri Teşkilatı’nın (TDT) 

gümrük hizmeti başkanlarının onuncu toplan-

tısında bir dizi belge imzalandı.

Toplantıda TDT gümrük hizmeti başkanları-

nın onuncu toplantısının protokolü, 11 Kasım 

2022’de Semerkant’ta imzalanan “Türk Dev-

letleri Teşkilatı hükümetleri arasında basitleş-

tirilmiş gümrük koridorunun oluşturulması” 

hakkında anlaşma çerçevesinde Türk Devlet-

leri Teşkilatı’na üye devletlerin gümrük ida-

releri arasında bilgi alışverişinin teknik şart-

ları ve Türk Devletleri Teşkilatı çerçevesinde 

TIR Sözleşmesi’ne (1975, Cenevre) uygun 

olarak e-TIR prosedürünün uygulanması üzerine 

eylem planı belgeleri imzalandı.

Belgeler Azerbaycan Devlet Gümrük Komitesi 

Başkanı Şahin Bagirov, TDT Genel Sekreteri Ku-

banıçhbek Omuraliyev, Kazakistan Devlet Gelir 

Komitesi Başkan Yardımcısı Kairat Jumagulov, 

Kırgızistan Devlet Gümrük Servisi Başkanı Sa-

mat Isabekov, Türkiye Ticaret Bakan Yardımcısı 

ve Gümrük İdaresi Başkanı Sezai Uçarmak ve Öz-

bekistan Gümrük Komitesi Başkanı Akmalkhuja 

Mavlonov tarafından imzalandı.
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AZERBAYCAN’DA KIRGIZİSTAN TİCARET EVİ AÇILACAK

Kırgızistan, iki ülke arasındaki ticari ve 

ekonomik işbirliğinin geliştirilmesi kap-

samında Azerbaycan’da bir Ticaret Evi 

açacak. Day.az’ın haberine göre, Ticaret 

Evinin kurulmasına ilişkin anlaşma Kırgı-

zistan’ın Azerbaycan Büyükelçisi Maksat 

Mamıtkanov ve Okuklu Holding’in sahibi 

ve Türk Ticaret Merkezi’nin (TTM) kuru-

cu üyelerinden Yılmaz Okuklu tarafından 

imzalandı.

Basında yer alan haberlere göre, yeni 

Ticaret Evi, Kırgız ürünlerinin Azerbay-

can pazarında tanıtımı için bir platform 

olacaktır. Temel olarak organik tarım ürünleri, 

tekstil, el sanatları ve bölgede talep gören diğer 

malların ihracatı üzerinde durulacaktır.

Ticaret Evi’nin önümüzdeki aylarda faaliyete 

geçmesi planlanmaktadır. Lojistik, ürün tanıtımı 

ve yeni pazarlar bulma konularında hizmet ve-

recektir. Bunun sadece ülkeler arasındaki ticaret 

hacmini arttırması değil, aynı zamanda Kırgızis-

tan’a yatırım çekmesi de beklenmektedir.
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AZERBAYCAN, KAZAKİSTAN VE ÖZBEKİSTAN YEŞİL ENERJİ ALANINDA İŞBİR-
LİĞİ YAPACAK

Azerbaycan, Kazakistan ve Özbekistan ye-

şil enerjinin geliştirilmesi ve transferi ala-

nında işbirliği yapacak.

Report’un haberine göre, “Azerbaycan, 

Kazakistan ve Özbekistan arasında yeşil 

enerjinin geliştirilmesi ve transferi alanında 

stratejik ortaklık anlaşması” Milli Meclis 

Uluslararası İlişkiler ve Parlamentolar Arası 

İlişkiler Komitesi toplantısında görüşüldü.

Anlaşma, enerji sektöründe üç ülke arasın-

daki işbirliği için yeni bir stratejik çerçeve 

tanımlamak üzere geliştirildi. Azerenerji OJSC, 

Kazakistan Elektrik Şebekesi Yönetim Şirketi 

ve Özbekistan Ulusal Elektrik Şebekeleri JSC 

arasındaki anlaşmayı uygulamak üzere, projenin 

gerekli hazırlıkları yürütecek olan Yeşil Koridor 

Derneği adında bir ortak şirket kuruldu. Tartış-

maların ardından proje, Milli Meclis genel kuru-

lunda ele alınması için tavsiye edildi.
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